

契約日 220302

相野谷川大里地区護岸整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事
工事地名	三重県南牟婁郡紀宝町大里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030005	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	相野谷川	2 2) 処 分 費 等	19,803,300
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		194,773,292			
河川土工			式	1		98,244,020			
掘削工(ICT)			式	1		2,777,760			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,400	294.9	1,592,460			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,400	219.5	1,185,300			単-2号
盛土工			式	1		547,900			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	100	5,479	547,900			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		1,974,060			
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,040	824.3	1,681,572			単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	560	522.3	292,488			単-5号
残土処理工			式	1		92,944,300			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=6.2km(DID無)	m3	10,900	3,034	33,070,600			単-6号

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂（岩塊・玉石混り土含む）片道運搬距離L=25.1km(DID無)	m3	10,900	3,693	40,253,700			単-7号	
残土等処分		m3	10,900	1,800	19,620,000			単-8号	
護岸基礎工		式	1		27,347,586				
作業土工		式	1		3,418,716				
床掘り	土砂	m3	1,800	228	410,400			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	1,200	1,754	2,104,800			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	300	2,655	796,500			単-11号	
基面整正		m2	260	411.6	107,016			単-12号	
基礎工		式	1		8,593,200				
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	m	279	30,800	8,593,200			単-13号	
矢板工		式	1		15,335,670				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長さ 2.7m	枚	309	49,630	15,335,670			単-14号	

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		45,737,423				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		44,234,669				
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	2,028	18,940	38,410,320				単-15号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	71	1,909	135,539				単-16号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	279	20,390	5,688,810				単-17号
護岸付属物工		式	1		658,500				
横帯コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	m3	1	131,700	131,700				単-18号
横帯コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	m3	1	131,700	131,700				単-19号
横帯コンクリート(3)	18-8-40(高炉)	m3	1	131,700	131,700				単-20号
横帯コンクリート(4)	18-8-40(高炉)	m3	1	131,700	131,700				単-21号
横帯コンクリート(5)	18-8-40(高炉)	m3	1	131,700	131,700				単-22号

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		844,254				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	534	1,581	844,254			単-23号	
根固め工		式	1		758,872				
根固めブロック工		式	1		754,678				
消波根固めブロック製作	2t平型 標準型 ブロック 種類 (実質量) 2.08 t	個	16	35,850	573,600			単-24号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 2.08 t ブロック購入無	個	16	4,056	64,896			単-25号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 6.5km以下	個	16	5,070	81,120			単-26号	
吸出し防止材	10mm	m2	55	637.5	35,062			単-27号	
間詰工		式	1		4,194				
間詰石投入	積込 (ルース) 割栗石 50-150mm	m3	0.8	5,243	4,194			単-28号	
排水工		式	1		2,841,840				
吐口工		式	1		2,841,840				

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吐口コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	61,760	555,840			単-29号	
フラップゲート設置	φ1000	基	2	1,143,000	2,286,000			単-30号	
付帯道路工		式	1		2,336,703				
アスファルト舗装工		式	1		2,336,703				
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 100mm	m2	847	619.8	524,970			単-31号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	847	2,139	1,811,733			単-32号	
構造物撤去工		式	1		477,336				
構造物取壊し工		式	1		194,842				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,310	36,550			単-33号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	556.4	3,338			単-34号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	801	170.4	136,490			単-35号	
コルゲートパイプ撤去	φ1000	箇所	2	9,232	18,464			単-36号	

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		282,494				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,048	5,240			単-37号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	2,232	89,280			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,820	14,100			単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	4,230	169,200			単-40号	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ φ1000	回	1	4,674	4,674			単-41号	
仮設工		式	1		17,029,512				
大型土のう工		式	1		12,554,136				
大型土のう製作	耐候性3年	袋	1,083	5,584	6,047,472			単-42号	
大型土のう設置		袋	1,083	3,218	3,485,094			単-43号	
大型土のう撤去		袋	1,083	2,790	3,021,570			単-44号	
遮水工		式	1		1,143,216				

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遮水シート設置・撤去		m2	1,440	793.9	1,143,216			単-45号	
水替工		式	1		1,356,480				
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 作業時排水	日	54	25,120	1,356,480			単-46号	
交通管理工		式	1		1,975,680				
交通誘導警備員		人日	147	13,440	1,975,680			単-47号	
直接工事費		式	1		194,773,292				
共通仮設費		式	1		15,479,808				
共通仮設費		式	1		3,094,808				
運搬費		式	1		919,100				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	919,100	919,100			単-48号	
技術管理費		式	1		636,708				
保守管理(ICT)		式	1		38,708			内-1号	

設計内訳書

工事名	相野谷川大里地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,539,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,385,000				
純工事費		式	1		210,253,100				
現場管理費		式	1		44,224,000				
工事原価		式	1		254,477,100				
一般管理費等		式	1		32,532,900				
工事価格		式	1		287,010,000				
消費税相当額		式	1		28,701,000				
工事費計		式	1		315,711,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 294.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	294.9	294.9	
計						294.9	
単価						294.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 219.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	219.5	219.5	
計						219.5	
単価						219.5	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 479	5, 479		
計						5, 479		
単価						5, 479	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	824. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	824. 3	824. 3		
計						824. 3		
単価						824. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	522. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	522. 3	522. 3		
計						522. 3		
単価						522. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂（岩塊・玉石混り土含む）片道運搬距離L=6. 2km（DID無）	単位	m3	数量	1	単価	3, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	1	989. 5	989. 5		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7. 5km以下	m 3	1	2, 044	2, 044		
計						3, 033. 5		
単価						3, 034	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂（岩塊・玉石混り土含む）片道運搬距離L=25.1km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	203.9	203.9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 31.5km以下	m 3	1	3,489	3,489		
計						3,692.9		
単価						3,693	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	228	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228	228			
計						228			
単価						228	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,754	1,754		
計						1,754		
単価						1,754	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,655	2,655		
計						2,655		
単価						2,655	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	411.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	411.6	411.6		
計						411.6		
単価						411.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	30,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	4	77,000	308,000		
計						308,000		
単価						30,800	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 2.7m	単位	枚	数量	1	単価	49,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	41,900	41,900		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,728	7,728		
計						49,628		
単価						49,630	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		単価	18,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,940	18,940		
	計					18,940		
	単価					18,940	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,909	1,909		
	計					1,909		
	単価					1,909	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	279	単価	20,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	92	60,620	5,577,040		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	10	1,909	19,090		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	55	1,670	91,850		
計						5,687,980		
単価						20,390	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	横帯コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	131,700	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,610	37,610		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,839	94,068		
計						131,678		
単価						131,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	横帯コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	131,700	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,610	37,610		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,839	94,068		
計						131,678		
単価						131,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	横帯コンクリート (3)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	131,700	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,610	37,610		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,839	94,068		
計						131,678		
単価						131,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	横帯コンクリート (4)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	131,700	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,610	37,610		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,839	94,068		
計						131,678		
単価						131,700	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	横帯コンクリート (5)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		131,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,610	37,610		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	7,839	94,068		
計						131,678		
単価						131,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,581	1,581		
計						1,581		
単価						1,581	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	消波根固めブロック製作	2t平型 標準型 ブロック種類 (実質量) 2.08 t	単位	個	数量	1	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	1	35,850	35,850		
計						35,850		
単価						35,850	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.08 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,422	1,422		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,634	2,634		
計						4,056		
単価						4,056	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 6.5km以下	単位	個	数量	1	単価	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,611	1,611		
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 6.5km以下	個	1	1,915	1,915		
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,544	1,544		
計						5,070		
単価						5,070	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	吸出し防止材	10mm	単位	m2	数量	1	単価	637. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	637. 5	637. 5		
計						637. 5		
単価						637. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	間詰石投入	積込（ルース） 割栗石50-150mm	単位	m3	数量	1	単価	5, 243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルース）		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	243	243		
割栗石		5 0 - 1 5 0 mm	m 3	1	5, 000	5, 000		
計						5, 243		
単価						5, 243	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	吐口コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	9	単価	61,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	9	37,020	333,180		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24	8,716	209,184		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9	1,490	13,410		
計						555,774		
単価						61,760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	フラップゲート設置	φ1000	単位	基	数量	1	単価	1,143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フラップゲート設置			基	1	1,143,000	1,143,000		
計						1,143,000		
単価						1,143,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	619.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	619.8	619.8		
計						619.8		
単価						619.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,139	2,139		
	計					2,139		
	単価					2,139	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,310	7,310		
	計					7,310		
	単価					7,310	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	556. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	556. 4	556. 4			
計						556. 4			
単価						556. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	170. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	170. 4	170. 4		
計						170. 4		
単価						170. 4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	コルゲートパイプ 撤去	φ 1000	単位	箇所	数量	1	単価	9, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ 撤去		φ 1000	箇所	1	9, 232	9, 232		
計						9, 232		
単価						9, 232	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 048	1, 048		
計						1, 048		
単価						1, 048	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,232	2,232		
計						2,232		
単価						2,232	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	現場発生産品運搬	コンクリートポンプ φ1000	単位	回	数量	1	単価	4,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下	回	1	4,674	4,674		
計						4,674		
単価						4,674	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう製作	耐候性3年	単位	袋	数量	1	単価	5,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 流用土	袋	1	5,584	5,584		
	計					5,584		
	単価					5,584	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう設置		単位	袋	数量	1	単価	3,218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう積込		袋	1	957.6	957.6		
	大型土のう運搬		袋	1	874.4	874.4		
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,386	1,386		
	計					3,218		
	単価					3,218	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう撤去			袋	1	957.6	957.6		
大型土のう運搬			袋	1	874.4	874.4		
大型土のう荷卸			袋	1	957.6	957.6		
計						2,789.6		
単価						2,790	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	遮水シート設置・撤去		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート設置		m2	1	370	370		
	遮水シート撤去		m2	1	423.9	423.9		
	計					793.9		
	単価					793.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	ポンプ 排水	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	78,770	78,770		
	ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	54	23,660	1,277,640		
	計					1,356,410		
	単価					25,120	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	919,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレンス系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	919,100	919,100		
計						919,100		
単価						919,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	41,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		10H型	枚	1	41,900	41,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,900		
単価						41,900	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,728
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.238	24,990	5,947		
	とび工		人	0.476	29,190	13,894		
	普通作業員		人	0.238	20,580	4,898		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	176,000	41,888		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		10,653		
	計					77,280		
	単価					7,728	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,581	1,581		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,581		
	単価					1,581	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	フラップゲート設置		単位	基	数量	1	単価	1,143,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1	25,620	25,620		
普通作業員			人	3	20,580	61,740		
フラップゲート		φ1000	基	1	1,026,000	1,026,000		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		29,640		
計						1,143,000		
単価						1,143,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,310	7,310		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,310		
	単価					7,310	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コルゲートパイプ 撤去	φ 1000	単位	箇所	数量	1	単価	9,232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	24,990	3,248		
普通作業員			人	0.25	20,580	5,145		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		839		
計						9,232		
単価						9,232	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート（無筋）	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト（掘削）	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	5,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.161	24,990	4,023		
特殊作業員			人	0.161	23,835	3,837		
普通作業員			人	0.161	20,580	3,313		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,520	35,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	53,970	8,689		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		778		
計						55,840		
単価						5,584	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう積込		単位	袋	数量	10	単価	957.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	24,990	1,749		
	特殊作業員		人	0.07	23,835	1,668		
	普通作業員		人	0.07	20,580	1,440		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	67,420	4,719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,576		
	単価					957.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬		単位	袋	数量	10	単価	874.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	1 1 t 積	日	0.2	43,720	8,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,744		
	単価					874.4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,386
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.116	24,990	2,898		
特殊作業員			人	0.116	23,835	2,764		
普通作業員			人	0.116	20,580	2,387		
バックホウ運転（クレーン仕様）			日	0.116	50,050	5,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13,860		
単価						1,386	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう撤去		単位	袋	数量	10	単価	957.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	24,990	1,749		
	特殊作業員		人	0.07	23,835	1,668		
	普通作業員		人	0.07	20,580	1,440		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	67,420	4,719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,576		
	単価					957.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう荷卸		単位	袋	数量	10	単価	957.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	24,990	1,749		
	特殊作業員		人	0.07	23,835	1,668		
	普通作業員		人	0.07	20,580	1,440		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.07	67,420	4,719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,576		
	単価					957.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遮水シート設置		単位	m2	数量	100	単価	370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.5	20,580	30,870		
	ブルーシート	ポリエチレン #2000	m2	125	36.7	4,587		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,543		
	計					37,000		
	単価					370	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	遮水シート撤去		単位	m2	数量	100	単価	423.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,580	41,160		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,230		
計						42,390		
単価						423.9	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	78,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,990	12,495		
	特殊作業員		人	0.1	23,835	2,383		
	普通作業員		人	2	20,580	41,160		
	バックホウ運転		日	0.5	45,460	22,730		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					78,770		
	単価					78,770	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	23,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	23,835	3,336		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	2,616	2,616		
発動発電機運転		450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	17,020	17,020		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		688		
計						23,660		
単価						23,660	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	919,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	23,835	131,092		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		725,595		
諸雑費 (まるめ)			式	1		13		
計						919,100		
単価						919,100	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5400m3	単位	式	数量	1	単価	19,267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.771	24,990	19,267		
計						19,267		
単価						19,267	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2040m2	単位	式	数量	1	単価	16,543
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.662	24,990	16,543		
計						16,543		
単価						16,543	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 560m2	単位	式	数量	1	単価	2,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.116	24,990	2,898		
	計					2,898		
	単価					2,898	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 176,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045	
	軽油	1. 2号	L	69	127	8,763	
	パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620	
	諸雑費（まるめ）		式	1		62	
	計					176,000	
	単価					176,000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	53,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					53,970			
単価					53,970	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第１次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	日	数量	1	単価 67, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	24, 045	24, 045	
	軽油	1. 2号	L	101	127	12, 827	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第１次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	供用日	1. 66	18, 400	30, 544	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					67, 420	
	単価					67, 420	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	1 1 t 積	単位	日	数量	1	単価	43,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	52	127	6,604		
トラック [普通型]		1 1 t 積	供用日	1.12	14,100	15,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						43,720		
単価						43,720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,045	24,045		
軽油		1. 2号	L	88	127	11,176		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						50,050		
単価						50,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	45,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,045	24,045		
	軽油	1. 2号	L	69	127	8,763		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					45,460		
	単価					45,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	2,616
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 200 mm 全揚程 10 m	日	6	436	2,616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,616		
	単価					2,616	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	17,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	104	127	13,208		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		100kVA	日	1.2	3,170	3,804		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						17,020		
単価						17,020	円／日	